[bookmark: _GoBack]Постановление администрации Сосновского муниципального района от 14.04.2023 № 691

О внесении изменений в постановление администрации Сосновского муниципального района от 21.12.2020 года № 2024

В соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком принятия решений о разработке муниципальных (районных) программ Сосновского муниципального района их формирования и реализации, утвержденного Постановлением администрации Сосновского муниципального района от 09.08.2016 года №1243 администрация Сосновского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в  постановление администрации Сосновского муниципального района от 21.12.2020 года № 2024 «Об утверждении муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры Сосновского муниципального района» (в редакции постановления администрации Сосновского муниципального района от 21.03.2023 года № 551) следующие изменения:
 1.1. в приложении № 1 к муниципальной программе  пункт 9  раздела  «Сохранение и развитие культурно-досуговой сферы в Сосновском муниципальном районе» изложить в следующей редакции:
–  «Количество государственных и муниципальных учреждений культурно-досугового типа в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек, в которых реализованы мероприятия по развитию и укреплению материально-технической базы»;
	1.2.  раздел «Сохранение и развитие культурно-досуговой сферы в Сосновском муниципальном районе» приложения № 1 к муниципальной программе  дополнить пунктом 10 следующего содержания:
– «Капитально отремонтированы культурно-досуговые организации в сельской местности»;
– единицу измерения пункта 10 установить  «единица»;
– значение  показателя  пункта 10 на 2023 год (прогноз) установить – 1;
1.3. в приложении № 2 к муниципальной программе  пункт 8.6   изложить  в следующей редакции:
– «Предоставление субсидии МБУК «МСКО» на проведение ремонтных работ, противопожарных мероприятий в зданиях учреждений культуры, находящихся в муниципальной собственности, и приобретение основных средств для муниципальных учреждений (капитальный ремонт Архангельского сельского клуба с. Архангельское, ул. Центральная, д.66)».
3.  Управлению муниципальной службы (Т.Е. Шахова) обеспечить опубликование настоящего постановления в порядке установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Сосновского района www.chelsosna.ru в сети «Интернет» и на официальном интернет-портале правовой информации www.сосновский74.рф.
4. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Сосновского района Т.В. Аллеборн.

Глава Сосновского
муниципального района                                                                          Е.Г. Ваганов